NOMBRE

. RUTA MONUMENTAL

VISITA MONUMENTAL INSPIRADA
EN EL SIGLO DE ORO

VISITAS GUIADAS EN INGLES
Y FRANCES

SALAMANCA DESDE EL CIELO
(TORRES)

RUTA NOCTURNA (YOLANDA)

RUTA NOCTURNA

CUANDO

Lunes a Viernes

Lunes a Viernes

Lunes a Viernes

Miércoles

Lunes a jueves (no
festivos)

Viernes y sabados

11.00h

11.15h

14.00h

17:00h

20.00h

20.00h

Lbitos del T a3 7 dle ockiibee

IDIOMA

Espariol

Espariol

Inglés
Francés

Espariol

Espafiol

Espariol

RECORRIDO

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia.

Catedrales (INTERIOR), Edificio Historico de la Universi-
dad (INTERIOR OPCIONAL)

Colegio de Anaya, Plaza de Anaya, Catedral vieja y
nueva, (INTERIOR) base Torre catedral, Universidad con
sus patios menores y mayores( INTERIOR), Clerecia,
Universidad Pontificia, Casa de las Conchas, Plaza
Mayor, Plaza del Mercado, Plaza Sexmeros de la Tierra,
Iglesia romanica San Julian y misteriosa Torre del Aire

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia,

Catedrales (INTERIOR), Edificio Historico de la Universi-
dad (INTERIOR)

leronimus (INTERIOR) y Scala Coeli (INTERIOR)

Plaza del Corrillo, Palacio Salina, Plaza Coldn, Torre

del Clavero, Palacio de Orellanda, Torre de Abrantes,
Convento de las Duenas y Dominicos, Cueva de Sala-
manca, Huerto de Calixto y Melibea, Patio Chico, Casa
Lis,Archivo Historico, Casa de las Conchas, Plaza de
San Benito, Palaci de Monterrey, Casa de las Muertes,
Casa Museo de Unamuno.

Plaza Mayor, zona Plaza Colon, Dominicos, Cueva de
Salamanca, Patio Chico, Puerta de Anibal, Patio de
Escuelas, Calle Compaiiia

PRECIO

8 €

8 €

20 €

8 €

9 €

10 €
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iiRESERVA
TUS TICKETS!

PUNTO ENCUENTRO

Oficina Plaza Mayor

Casa de las Conchas

Oficina Plaza Mayor

Oficina Plaza Mayor

Plaza Mayor (Debajo
de las banderas)

Oficina Plaza Mayor
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NOMBRE

RUTA MONUMENTAL

RUTA MONUMENTAL

RUTA DE LOS CONVENTOS

RUTA MONUMENTAL

RUTA MONUMENTAL

D)

L%
CUANDO

Sabados y festivos
nacionales

Sabados y festivos
nacionales

Sabados, festivos y
puentes

Domingo

Domingo

Lbitos del T a3 7 dle ockiibee

10.30h,
11.30h,
16.30h

11.00h,
16.50h

17.00h

10.30h

11.00h

**Nifios hasta 12 afios gratis (precio de entradas no incluido)

Espaniol

Espaniol

Espaniol

Espafiol

Espanol

IDIOMA

RECORRIDO

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia

Catedrales (INTERIOR), Edificio Histérico de la Universi-
dad (INTERIOR OPCIONAL)

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia

Catedrales (INTERIOR), Edificio Histdrico de la Universi-

dad (INTERIOR OPCIONAL)

Convento de San Esteban, Convento de las Duefas y
Casa Lis (INTERIOR SEGUN HORARIO)

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia

Catedrales (INTERIOR), Edificio Histdrico de la Universi-

dad (INTERIOR OPCIONAL)

Plaza Mayor, Casa de las Conchas, Clerecia, Universi-
dad Pontificia

Catedrales (INTERIOR), Edificio Histdrico de la Universi-

dad (INTERIOR OPCIONAL)

PRECIO

8 €

8 €

8 €

8 €

8 €
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iiRESERVA
TUS TICKETS!

PUNTO ENCUENTRO

Oficina
Plaza Mayor B
B
AN
Casa Conchas ; b

Oficina Plaza Mayor

Oficina Plaza Mayor

Casa Conchas



